## Bekanntmachung Nr. 25/2024 des Amtes Marne-Nordsee der Gemeinde Kronprinzenkoog

Die 5. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Kronprinzenkoog findet statt am

## Donnerstag, den 15.02.2024, 19:00 Uhr im Gemeindehaus Kronprinzenkoog, Ringstraße 1, 25709 Kronprinzenkoog

## **Tagesordnung:**

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Anträge zur Tagesordnung / Beschluss über die Beratung von Tagesordnungspunkten
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Niederschrift über die Sitzung vom 04.12.2023
- 5. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 6. Vorbereitung der Europawahl 2024
- 7. Vertrag über den Betrieb und die Finanzierung der KiTa Lütte Köger ab 01. Januar 2024
- 8. Nutzung des Gemeindehauses an der Ringstraße für das Angebot von Klavierunterricht
- 9. Zahlung von Zuwendungen für die mobile Tafel der hoelp gGmbH
- 10. Sanierung der Straße Rathjensdorf
- 11. Beschaffung eines Fahrzeuges für die Freiwillige Feuerwehr Kronprinzenkoog
- 12. Beschaffung eines Fahrzeuges für die Kümmerin der Gemeinde Kronprinzenkoog
- 13. Bau- und Wegeangelegenheiten
- 14. Mitteilungen
- 15. Anfragen
- 16. Sonstiges

## <u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich nichtöffentlich beraten:</u>

- 17. Annahme der Angebote für den Jugendausflug 2024 der Gemeinde Kronprinzenkoog
- 18. Erlass von Forderungen
- 19. Finanzielle Beteiligung der Kommunen gemäß § 6 EEG; hier: Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zum Vertragsabschluss mit den Anlagenbetreibern

- 20. Einbau einer Elektroheizung im Gemeindehaus Smolteck 1; Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters
- 21. Erneuerung einer Stromsäule für die Straßenbeleuchtung in der Mittelstraße; Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters
- 22. Erneuerung der abgängigen Waschbeckeninsel im Kindergarten "Lütte Köger"
- 23. Verschiedenes

Marne, 02.02.2024

Gemeinde Kronprinzenkoog Der Bürgermeister gez. Alwin Sals Amt Marne-Nordsee Der Amtsvorsteher gez. Harm Schloe

Veröffentlicht in der Marner Zeitung am 07.02.2024